b) aby, ilekroć dla udzielania Świętego Wiatyku brakuje kapłana, diakona, subdiakona albo duchownego, którzy są do tej sprawy zdolni i przygotowani, można było wykorzystać człowieka pobożnego i o powszechnie uznanej moralności, który w tajemnicy roznosiłby w pobłogosławionym lub przeznaczonym do pobłogosławienia naczyniu Święte Postacie, które chory mógłby wziąć własnymi rękami; a jeśli nie mógłby on lub nie potrafił ich wziąć, niech będą [mu] podane przez mężczyznę, który je przyniósł; następnie ręce powinny być wytarte czyli oczyszczone;

c) aby kapłani przechowywali Święte Postacie bez światła, jednakże w miejscu odpowiednim, jeśli istniałoby niebezpieczeństwo zbezczeszczenia przez heretyków albo niewierzących.

16. Permittendi christifidelibus, ut a dominica Septuagesimae usque ad festum SS. Apostolorum Petri et Pau-

16. Pozwalania wiernym, aby od niedzieli Siedemdziesiątnicy, aż do święta Świętych Apostołów Piotra

li praecepto annuae Confessionis et Communionis satisfacere possint.

17. Concedendi confessariis, ut (s. 5)

a/ sua iurisdictione uti valeant in toto territorio infenso religioni regimini obnoxio, nulla habita ratione finium singularum dioecesium,

b/ absolvere valeant a casibus et censuris reservatis sive Ordinariis locorum sive S. Sedi et ad hoc uti valeant extraordinaria facultate concessa canone 2254,

c/ dispensare valeant ab irregularitatibus quoad iam in Sacris ordinatos remoto scandalo et si agatur de delicto, reparato scandalo et imposita salutari poenitentia, si possibile sit et prout casus ferat; et etiam pro foro externo, facta tamen in scriptis attestatione suo tempore in curia producenda et interim caute adservanda,

d/ absolvere et dispensare possint in quacumque simonia etiam reali, dimissis beneficiis et super fructibus male perceptis, iniuncta aliqua elemosyna vel poenitentia salutari vel etiam retentis beneficiis, si fuerint paroecialia et non sint, qui parochiis praefici possint,

e/ impertire possint indulgentiam plenariam primo conversis ab haeresi,

f/ dispensare et commutare queant votum privatum et iusiurandum sine praeiudicio tamen iuris tertii quaesiti.

i Pawła mogli czynić zadość przykazaniu corocznej spowiedzi i komunii.

17. Zezwalania spowiednikom, aby (s. 5)

a) mogli korzystać ze swojej jurysdykcji na całym obszarze podlegającym władzom wrogim religii, bez uwzględniania granic poszczególnych diecezji,

b) mogli uwalniać od grzechów i kar zarezerwowanych albo dla Ordynariuszy miejsca, albo Stolicy Apostolskiej i aby mogli z tego korzystać na mocy nadzwyczajnego uprawnienia przyznanego w kanonie 2254,